

[image: O klíšťové encefalitidě]



	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		[image: ]

		

		
					[bookmark: skipmenu]
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 41. - 50.






	
				[image: ]	 1  2  3  4  [ 5 ]  6  7  8  9  10  11 	[image: ]	[image: ]		









			  
                

                  
                    [image: Tři pilíře obrany před klíšťaty]
                  
                

                Tři pilíře obrany před klíšťaty

                
                  Klíšťata jsou hostiteli nebezpečných virů a bakterií, které u člověka vyvolávají například závažnou klíšťovou encefalitidu nebo lymeskou boreliózu. Prevence je mnohem snazší než následná léčba.... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Borelióza: Odpovědi na 10 nejčastějších otázek]
                  
                

                Borelióza: Odpovědi na 10 nejčastějších otázek

                
                  Borelióza je nejběžnější evropskou antropozoonózou, tedy nemocí přenášenou ze zvířete na člověka. Jen v Česku se za rok 2015 objevilo přes 4 000 nových případů této nemoci. Přečtěte si odpovědi na 10... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Braňte před klíšťaty také své mazlíčky, chráníte tím i sebe!]
                  
                

                Braňte před klíšťaty také své mazlíčky, chráníte tím i sebe!

                
                  Přinést si z procházky lesem domů klíště je velmi nemilé. Tito parazité mimo jiné přenášejí virus klíšťové encefalitidy a také bakterii vyvolávající boreliózu. Nejsme však sami, kdo je ohrožen. Střet... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Pět dobrých důvodů, proč nezatracovat očkování]
                  
                

                Pět dobrých důvodů, proč nezatracovat očkování

                
                  1. Ochrana života
Díky pokroku v medicíně mohou být děti, ale i dospělí chráněni proti většímu počtu chorob, než tomu bylo dříve. Některá onemocnění, která v minulosti působila smrt mnoha dětí, byla ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťata v Evropě: přizpůsobivá a nebezpečná]
                  
                

                Klíšťata v Evropě: přizpůsobivá a nebezpečná

                
                  Klíště obecné neboli Ixodes ricinus je malý parazit, který se živí sáním krve savců, plazů nebo ptáků. Jeho životní cyklus je poměrně složitý a zahrnuje několik vývojových stadií – od vajíčka přes... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Podezření na klíšťovku ihned řešte s lékařem! Dřív než bude pozdě]
                  
                

                Podezření na klíšťovku ihned řešte s lékařem! Dřív než bude pozdě

                
                  Začátek jako chřipka
Počáteční příznaky onemocnění se objevují obvykle za 7 až 14 dní po přisátí nakaženého klíštěte. Inkubační doba se však může pohybovat v širokém rozmezí 2 až 28 dnů. Onemocnění p... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíšťata, postrach tuzemských hájů, ale i dalekých zemí]
                  
                

                Klíšťata, postrach tuzemských hájů, ale i dalekých zemí

                
                  Klíšťata přenášejí choroby, a to ne zřídka, ale velmi často. V České republice je to především lymeská borrelióza a klíšťová encefalitida. Infikovány jsou desítky procent klíšťat. V zahraničí jde ale... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Mýty a nepravdy stranou: Čísla hovoří jasně pro očkování]
                  
                

                Mýty a nepravdy stranou: Čísla hovoří jasně pro očkování

                
                  Očkování jako byznys?
Slepě věřit tvrzení, že očkování je jeden veliký byznys, že lékaři lžou a ten, kdo hovoří proti němu, z toho nic nemá, a proto mluví pravdu, je poměrně moderním jevem, zejména m... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Před klíšťovou encefalitidou je nutné být o krok napřed]
                  
                

                Před klíšťovou encefalitidou je nutné být o krok napřed

                
                  Klíšťová encefalitida je onemocnění typické pro lesnaté oblasti mírného pásu Evropy a Asie. Ročně je hlášeno asi 12 000 případů. Mezi státy s nejvyšším výskytem patří dle Světové zdravotnické... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Předpověď aktivity klíšťat aneb Kdy se raději lesu vyhnout]
                  
                

                Předpověď aktivity klíšťat aneb Kdy se raději lesu vyhnout

                
                  Boj s tak malým nepřítelem, jako je klíště, je velmi nerovný. Za kratší konec v něm však taháme my. Napadení tímto parazitem většinou ani nezpozorujeme. Útok proběhne bleskově a nenápadně. A ačkoliv... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				[image: Očkovací kalendář]
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				[image: ]
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 9.4.2024

  	 

  

  









